Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Koggeschip Vakbladen B.V.

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming: Koggeschip Vakbladen B.V.
Faillissementsnummer: F.13/16/215

Datum uitspraak: 3 mei 2016

Curator: Mevrouw mr. M. Eefting

R-C: Mevrouw mr. I.M. Bilderbeek

Activiteiten onderneming

I Uitgeverij van 6 business to business vakbladen

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 2.011.227,00 € -134.918,00 € 1.841.557,00
2014 € 1.750.350,00 € 33.136,00 € 1.673.334,00
2015 € 1.523.000,00 € 29.000,00 € 1.664.000,00

Toelichting financiéle gegevens

4
07-06-2018
F.13/16/215
NL:TZ:0000005988:F001
03-05-2016

mr. IM Bilderbeek
mr. M. Eefting

07-06-2018
Eky

07-06-2018
Eky

07-06-2018
E 4



Gemiddeld aantal personeelsleden
12 07-06-2018
4

Datum ontslagaanzegging: 4 mei 2016

Boedelsaldo

07-06-2018
Boedelsaldo
4
€ 372.327,05
Verslagperiode
07-06-2018
van
4
8-8-2017
t/m
7-6-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
4 42,10 uur
totaal 42,10 uur
Toelichting bestede uren
Curator: 41:54 uur 07-06-2018
Medewerkers: 0:12 uur 4
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
Zelfstandig bevoegd bestuurder van Koggeschip is de heer P.T. Both. De 07-06-2018
aandelen van Koggeschip zijn voor 100% in handen van Kobiz Holding B.V. 4
De enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van Kobiz Holding
B.V. is de heer A.C. van Trigt.
1.2 Lopende procedures
I Voor zover bekend bij de curator, zijn er geen lopende procedures. 07-06-2018

4



1.3 Verzekeringen

Koggeschip heeft de gebruikelijke verzekeringen. 07-06-2018
4

1.4 Huur

Koggeschip huurt een pand aan de Hettenheuvelweg 41 te Amsterdam. De 07-06-2018

huur is na faillissement conform art. 39 Fw opgezegd door de curator. 4

Oplevering van het pand heeft plaatsgevonden op 13 september 2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de informatie van de bestuurder lijkt de oorzaak van het 07-06-2018
faillissement te zijn gelegen in de terugloop van abonnementen en met name 4
van adverteerders. De reden van deze terugloop zou met name zijn gelegen

in de opkomst van social media en digitalisering van de magazine branche,

waardoor adverteerders minder interesse tonen in adverteren in (papieren)
tijdschriften. Gedurende de afgelopen 4 jaren heeft de bestuurder kosten

proberen te beperken middels een reorganisatie. Hiermee zijn een aantal
kostenposten gereduceerd, behoudens de grootste kostenpost voor huur

van een pand van 750m2 waarin ‘slechts’ 12 personen werkzaam zijn. De

oplopende schulden gaven voor de bestuurder en aandeelhouder van

Koggeschip de aanleiding tot aanvraag van eigen faillissement.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de omstandigheden die tot

het faillissement hebben geleid.

Naast bovenstaande factoren speelt de vordering van Koggeschip Vakbladen
op moedervennootschap Kobiz Holding B.V. van ruim € 900.000 mogelijk een
rol bij de oorzaken van het failissement. De boedel is in overleg met de heer
Van Trigt in verband met de mogelijkheden voor terugbetaling van deze
vordering.

De boedel is nog altijd in overleg met de heer Van Trigt met betrekking tot de
mogelijkheden voor terugbetaling van de vordering. Het overleg verloopt
traag.

De boedel is in onderhandeling met de advocaat van de heer Van Trigt om tot
een (terugbetalings)regeling te komen.

De boedel overweegt om juridische vervolgstappen te nemen ter incasso van
de vordering op de aandeelhouder.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-06-2018
Personeelsleden
4
12
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-06-2018
Personeelsleden
4
24
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
4-5-2016 12
totaal 12
2.4 Werkzaamheden personeel
I De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 07-06-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 07-06-2018
4
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 07-06-2018

4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 762,91
Rollend materieel €4.721,45
totaal € 5.484,36 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad was dusdanig gering dat deze niet voor verkoop in aanmerking

kwam.

Er is sprake van onderhanden werk in de vorm van een orderportefeuille voor

de in de toekomst uit te geven vakbladen. De orderportefeuille is

overgedragen aan BDU.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelneming KV Verlag GmbH € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

07-06-2018
4

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4



Toelichting andere activa

Onderzoeken mogelijkheden van verkoop van de GmbH. 07-06-2018
Een potentéle koper voor de GmbH heeft van een koop afgezien. De boedel 4
onderzoekt alternatieve mogelijkheden.
Er hebben zich geen nieuwe potentiéle kopers voor de aandelen in de GmbH
gemeld, waardoor de GmbH - op advies van haar Duitse advocaat -
inmiddels in een Duitse insolventieprocedure terecht is gekomen.
3.9 Werkzaamheden andere activa
I De werkzaamheden zijn afgerond. 07-06-2018
E4
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens de bestuurder circa € 160.000 € 160.000,00 € 51.488,30
totaal € 160.000,00 €51.488,30 €0,00
Toelichting debiteuren
Adverteerders: € 22.465,75 07-06-2018
Abonnementen: € 29.022,55 4
4.2 Werkzaamheden debiteuren
I Incasseren van debiteuren. 07-06-2018
4
5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
€ 0,00 07-06-2018
4

Er is geen vordering van bank(en).



5.2 Leasecontracten

I Er zijn de curator geen leasecontracten bekend. 07-06-2018

4

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 07-06-2018
Eky

5.4 Seperatistenpositie

I Niet van toepassing. 07-06-2018
E 4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Er zijn de curator geen eigendomsvoorbehouden bekend. 07-06-2018

Eky

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing. 07-06-2018
=4

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing. 07-06-2018
4

5.8 Boedelbijdragen

I €0,00 07-06-2018
g 4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I De werkzaamheden zijn afgerond. 07-06-2018
4

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten gedurende een korte periode voortgezet
enerzijds om ervoor zorg te dragen dat de vakbladen met geplande
uitbrengdatum in mei 2016 nog konden worden uitgebracht en anderzijds de
mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Opbrengsten: € 33.965,31
Kosten: € 28.238,72

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Incasso debiteuren voortzetting, in kaart brengen totale opbrengsten en

kosten voortzetting.

De curatoris nog in overleg met BDU over het resterende gedeelte van de
koopsom.

Het restant van de koopsom is geincasseerd. De werkzaamheden zijn
afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft een doorstart plaatsgevonden per 1 juni 2016 met Koninklijke BDU
Holding B.V. (hierna: ‘BDU’).

6.5 Verantwoording

Op basis van de ontvangen biedingen lijkt BDU één van de weinige partijen
die in staat is een doorstart te realiseren voor alle activiteiten van
Koggeschip. BDU heeft de uitgifte van alle 6 de vakbladen op zich genomen
en in dat verband een deel van de medewerkers van Koggeschip een nieuw
dienstverband aangeboden. Daarnaast zal BDU minder afhankelijk zijn van
externe partijen om de 6 vakbladen uit te geven, aangezien BDU zelf (mede)
voorziet in de vormgeving en druk van de titels. Voorts is BDU bereid om aan
de leveringsverplichting te voldoen van de vooruit ontvangen
abonnementsgelden.

6.6 Opbrengst
I € 200.000,00

6.7 Boedelbijdrage
I €0,00

07-06-2018
E4

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4

07-06-2018
Eky

07-06-2018
Eky

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De werkzaamheden zijn afgerond. 07-06-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft de boekhouding ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er zijn op dit moment geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Er zijn op dit moment geen aanwijzingen voor paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De werkzaamheden zijn afgerond.

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4

07-06-2018
Eky

07-06-2018
Eky

07-06-2018
Eky

07-06-2018
E 4

07-06-2018
Eky



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €118.564,14 07-06-2018
g 4

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 348.148,00 07-06-2018
E4

8.3 Pref. vord. UWV

I € 69.095,16 07-06-2018
Eky

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 0,00 07-06-2018
4

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 56 07-06-2018
g 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 308.393,24 07-06-2018
Eky

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet te overzien. 07-06-2018
E 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren van crediteuren. 07-06-2018

4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De werkzaamheden zijn afgerond.

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4

07-06-2018
Eky

07-06-2018
Eky



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek debiteuren en incasso;
- Overleg met de heer Van Trigt inzake vordering;
- Nader inventariseren crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

7-9-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Conform het voorgaande.

Bijlagen

Bijlagen

07-06-2018
E 4

07-06-2018
E4

07-06-2018
Ek

07-06-2018
Eky



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


